
 AUTORITÀ  ATO 2  
 Lazio Centrale – Roma                        
 
 

file: delibera 03-06                                  pag.  1  di   1     23 febbraio 2006 
 

CONFERENZA  DEI SINDACI  E  DEI   PRESIDENTI  DELLE  PROVINCE 
 
Delibera n. 03/06 
 
OGGETTO: Investimenti del S.I.I.: acquisto automezzi ed altre attrezzature 
 
La Conferenza dei Sindaci e dei Presidenti dell’Ambito Territoriale Ottimale 2 Lazio Centrale Roma 
riunitasi in data  23 febbraio 2006 presso la sede della Provincia di Roma 
 

VISTO 
 
la Legge n. 36/94; 
 
il D.M. 1 agosto 1996 recante il Metodo Normalizzato per la determinazione della tariffa del Servizio 
Idrico Integrato; 
 
la legge della Regione Lazio n. 6/96; 
 
la “Procedure per l’individuazione degli investimenti e per le verifiche connesse in applicazione di 
quanto disposto dalla Convenzione di Gestione” redatta dalla STO in data 10 marzo 2004. 
 

PREMESSO 
 
che, oltre alle opere del S.I.I., tra gli investimenti annualmente effettuati dal Gestore sono ricomprese 
le spese per l’acquisto degli automezzi, delle attrezzature hardware e software, degli arredi e di altre 
attrezzature tecniche necessarie all’esercizio del S.I.I.; 
 
che fino ad oggi tali spese, complessivamente, non hanno mai superato il 7% del totale dell’importo 
annuo speso per investimenti dal Gestore del S.I.I.; 
 
che l’elevato numero di articoli classificabili come sopra espresso suggeriscono di procedere ad una 
autorizzazione complessiva delle spese annue ad essi riconducibili, entro limiti riferiti agli importi 
finora rilevati e comunque fino alla prima revisione del Piano d’Ambito 
 

DELIBERA 
 
- di autorizzare l’inserimento, nel programma annuale degli investimenti del servizio idrico 

integrato e fino alla prima revisione del Piano d’Ambito, dei costi per l’acquisto di automezzi, 
attrezzature hardware e software, arredi, attrezzature tecniche per l’esercizio del servizio idrico 
integrato, purché strettamente necessari nel limite del 7% del totale degli importi annui previsti 
dalla Convenzione di Gestione; 

 
- di stabilire che, in occasione di ogni revisione ordinaria e straordinaria del Piano d’Ambito, sia 

determinata la quota annua di investimenti ammessi per l’acquisto dei beni indicati al punto 
precedente. 

° ° ° 
L’indirizzo/orientamento discusso e posto in votazione con il testo riportato nel presente documento è 
stato APPROVATO così come indicato nel Verbale della Conferenza. 
 
il verbalizzante 
dott. ing. Alessandro Piotti 


